2023年９月７日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ー ル プ ラ ン ナ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 梢  政 樹

 （コード番号:2983 東証グロース・名証メイン）

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 舟 橋  和

（TEL. 052-957-5860）

2024年１月期第２四半期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2024年１月期第２四半期累計期間（2023年２月１日～2023年７月31日）における2023年３月16日公表の

連結業績予想と実績値との差異について、下記のとおりお知らせいたします。

１．2024年１月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異（2023年２月１日～2023年７月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 16,000 200 90 60 11.17

実 績 値 （ Ｂ ） 15,841 251 157 80 15.01

増減額（Ｂ－Ａ） △158 51 67 20

増 減 率 （ ％ ） △1.0 26.0 75.5 34.4

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023年１月期第２四半期）
15,711 395 311 203 38.12

２．差異の理由

2024年１月期第２四半期累計期間につきまして、売上高は概ね計画通りに推移いたしました。当社独

自のデジタルマーケティング等を活用した効率的な運用で広告宣伝費を抑えることができたほか、一部

業務の内製化により外注費の削減、業務運用見直しによる消耗品費等も削減できました。また、経常利

益以下に関しては資本の効率的な運用も寄与し、各段階利益はいずれも予想を上回る結果となりまし

た。

2024年１月期通期の連結業績予想につきましては、現時点において成長投資は継続する予定であり、

また、今後の受注状況が業績に与える影響を慎重に見極める必要があることから、前回発表予想から変

更しておりませんが、修正が必要な事象が生じた際には速やかに開示いたします。

以 上